
COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA

_________________Centralino: 0533 909511__________________
Prot. elettronico
Lagosanto, 15/05/2023

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 17 DEL 15/05/2023

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e
grado del territorio comunale di Lagosanto per l’intera giornata di martedì 16 maggio 2023.

*********************************************************

IL SINDACO

Vista l’allerta meteo n. 061/2023 pervenuta al prot. gen. dell’Ente e registrata con il n° 3833 e 3834 del
15/05/2023;

Vista l’ordinanza comunale n. 16 del 15/05/2023 avente ad oggetto “ORDINANZA PER L’ATTIVAZIONE DEL
CENTRO  OPERATIVO  COMUNALE  (C.O.C.)”  con  la  quale  si   è  proceduto  all'attivazione  del  centro
operativo comunale (C.O.C.) per porre in essere ogni azione utile al fine di eliminare pericoli e disagi alla
popolazione derivanti da possibili allagamenti; 

Preso atto che l’allerta meteo n. 061/2023 dell'Agenzia per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile
della Regione Emilia-Romagna prevede, infatti,  criticità idraulica e idrogeologica nella pianura ferrarese,
dovute  a  precipitazioni  a  carattere  di  rovescio,  raffiche  di  vento  significative  (oltre  70  km/ora)  ed
innalzamento dei livelli idrometrici sui corsi d'acqua;

Ravvisata la necessità,  ai fini della tutela dell'incolumità pubblica, di dover disporre la chiusura di tutte le
scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale di Lagosanto, nella giornata di martedì 16 maggio 2023;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all'adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di 
contenere i disagi che si potranno verificare; 

Visto l’art. 50, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale,
tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;

ORDINA

per le motivazioni  espresse in premessa e qui  integralmente richiamate,  la  CHIUSURA PER L’INTERA
GIORNATA di MARTEDI’ 16 MAGGIO 2023 di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale
di Lagosanto. 

Dispone che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, alla Provincia di
Ferrara,  alla  Protezione  Civile  Regione  Emilia-Romagna,  al  dirigente  Istituto  Comprensivo  Statale  di
Codigoro,  alla  Polizia  Municipale,  al  Comando Carabinieri  di  Lagosanto  e  Comacchio,  alla  cooperativa
“Girogirotondo” di Comacchio e “OpenGroup” di Bologna, alle ditte CAMST, CIRFOOD, SST venga inviata  ai
mass – media locali  per la massima diffusione e pubblicata all'Albo Pretorio On-Line e sul sito istituzionale
del Comune.

      IL SINDACO

   Cristian Bertarelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. )

___________________________________________________________________________________________________________
P.zza I° Maggio, 1 – 44023 Lagosanto (FE)
Fax 0533/909535 - pec: comune.lagosanto@cert.comune.lagosanto.fe.it


	COMUNE DI LAGOSANTO
	PROVINCIA DI FERRARA

